Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2022 № 127
р.п. Шимск

Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке ко Дню освобождения посёлка Шимск от немецко-фашистских захватчиков

В связи с празднованием Дня освобождения посёлка Шимск от немецко-фашистских захватчиков (далее — День освобождения) в 2022 году в Шимском муниципальном районе Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке к празднованию Дня освобождения.
2. Руководителям структурных подразделений Администрации Шимского муниципального района и соисполнителям обеспечить реализацию в установленные сроки мероприятий, предусмотренных Планом.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкову.
4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационной телекоммуникационной
сети «Интернет» (шимский.рф).

Заместитель
Главы администрации-
председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом и экономике                        О.В. Архипкова

	Утверждён
постановлением Администрации муниципального района
от 14.02.2022 № 127

План основных мероприятий по подготовке ко Дню освобождения посёлка Шимск от немецко-фашистских захватчиков
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседаний
организационного комитета по вопросам проведения
основных мероприятий по подготовке ко Дню освобождения посёлка Шимск от немецко-фашистских захватчиков
	При необходимости до 17.02.2022
	Заместитель Главы
администрации —
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и
экономике
О.В. Архипкова;
Заместитель Главы
администрации –начальник управления Делами
Администрации
муниципального района
И.В. Маматов;
Председатель комитета культуры и архивного дела Администрации
муниципального района
О.Н. Вылегжанина;
Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизни
обеспечения Администрации муниципального района
Е.Л. Ищук;
И.о. начальника МО МВД России «Шимский»
В.Н. Певцов.
(по согласованию)

	2.
	Закупка венков, цветов для возложения на братские и гражданские захоронения ВОВ
	до 15.02.2022
	Комитет жилищно-коммунального,
городского хозяйства
и жизнеобеспечения
Администрации поселений (по согласованию)

	3.
	Обеспечение зажжения
Вечного огня
	18.02.2022
	Комитет жилищно-коммунального,
городского хозяйства и жизнеобеспечения
Администрации Шимского муниципального района

	4.
	Проведение панихиды на братском центральном
захоронении п. Шимск
настоятелем Церкви Благовещения Пресвятой Богородицы
	18.02.2022
	Комитет культуры
и архивного дела
Администрации Шимского муниципального района

	5.
	Проведение работ по благоустройству центрального братского захоронения и гражданского захоронения в р.п. Шимск (расчистка снега)
	до 17.02.2022
	Комитет жилищно-коммунального,
городского хозяйства и жизнеобеспечения
Администрации Шимского муниципального района;
МКУ «ЦОДОМСУ
по Шимскому
муниципальному району»

	6.
	Осуществление контроля за состоянием воинских
захоронений на территории городского поселения
	До 17.02.2022
	Комитет жилищно-коммунального,
городского хозяйства и жизнеобеспечения
Администрации Шимского муниципального района;

	7.
	Посещение и поздравление ветеранов ВОВ
	До 18.02.2022
	Районный совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);
Шимское отделение при Новгородском областном отделении ветеранов
«Боевое братство»
(по согласованию);
Комитет культуры
и архивного дела
Администрации Шимского муниципального района

	8.
	Изготовление и возложение еловой гирлянды представителями поискового отряда «Память» поисковой экспедиции «Долина»
	18.02.2022
	Руководитель поискового отряда «Память»
Цепляев М.А.

	9.
	Проведение цикла мероприятий, посвященных Дню
освобождения:
1) Проведение митинга на центральном захоронении,
2) Возложение венков и
цветов на воинские
захоронения
	п. Шимск
12:00
18.02.2022

	Комитет культуры и
архивного дела
Администрации
муниципального района;
МБУК «Шимская ЦКДС»
(по согласованию)

	10.
	Обеспечение несения
торжественной вахты памяти силами отряда «Юнармии»
	18.02.2022
	Руководитель Шимского отделения Юнармии
«Шелонская дружина»
А.В. Высоченков
(по согласованию)

	11.
	Демонстрация кинофильма в кинозале «Шимский»
	18.02.2022
19-00
	Комитет культуры
и архивного дела
Администрации
муниципального района;
МБУК «Шимская ЦКДС»
(по согласованию)

	12.
	Публикация и освещение
информации на сайте
Администрации Шимского муниципального района и в социальной сети В Контакте на странице Администрации
	До 19.02.2022
	Управление Делами
Администрации
муниципального района

	13.
	Публикация и освещение
информации в газете
«Шимские вести»
	До 25.02.2022
	Редакция газеты «Шимские вести» (по согласованию)

	14.
	Обеспечение правопорядка во время проведения митинга
	18.02.2022
	И.о. начальника МО МВД России «Шимский»
В.Н. Певцов.
(по согласованию).

[bookmark: _GoBack]